Договор N ___
об оказании платных образовательных услуг

с. Яренск                                                                                                                                           "__"________ 20__ г.

   Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Комплексный Центр дополнительного образования», осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  Учреждение) в лице директора Самсоновой Анны Сергеевны, действующей на основании Устава, и _____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение) именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________________,
                                   (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о следующем: для создания необходимых условий развития и воспитания детей в Учреждении, обеспечения их конституционного права на образование, закрепленного в Конституции РФ, в соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ».:
1. [bookmark: Par22]ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: Par24]Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает свое обучение по программе Школа выходного дня для детей дошкольного возраста.
1.2. [bookmark: Par31]Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком) составляет 136 учебных часов.
1.3. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу Архангельская обл., Ленский район, с. Яренск ул. Урицкого д.57.
2. [bookmark: Par36]ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в 1.1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем)
2.1.2. Создать Заказчику необходимые  условия  для освоения выбранной образовательной программы.
2.1.3. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в п. 1.1 настоящего Договора.
2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию.
2.2.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые педагогическими работниками Исполнителя.
2.2.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. [bookmark: Par67]ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся, применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:
- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;
- получения полной и достоверной информации об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
- права пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за отдельную плату;
- оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с программой обучения, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. [bookmark: Par77]ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
       4.1 Общая сумма услуг по договору формируется из фактически оказанных услуг.

  4.2.  Цена услуг Исполнителя, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора, составляет 150 рублей 00 копеек (сто пятьдесят рублей 00 копеек) за комплексное занятие и соответствует действующему в момент оказания услуг прейскуранту
4.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.4. Оплата услуг Исполнителя осуществляется Заказчиком не позднее 7 числа  каждого месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

[bookmark: Par87]5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с момента его заключения по ___________ г.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.4. Исполнитель имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика;
- отчисления как меры дисциплинарного взыскания в случае невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению программы обучения.

[bookmark: Par97]6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. При невозможности урегулирования спорных вопросов в процессе переговоров Стороны передают споры для разрешения в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых образовательных услуг. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик вправе требовать безвозмездного оказания образовательных услуг.

[bookmark: Par104]7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

	[bookmark: Par115]Исполнитель

МБОУ ДОД КЦДО
Юридический и почтовый адрес:
165780 Архангельская обл., Ленский район, с. Яренск, Ул.Урицкого-57
ИНН:2915000666 КПП:291501001
БИК:011117401
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск.
р/с 03234643116350002400
кор.сч   40102810045370000016
 Получатель: Финансовый отдел Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район»
(МБОУ ДОД КЦДО л.с 20246У57840)

_________________А.С.Самсонова
	Заказчик

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество
(при наличии)/наименование юр. лица)
_______________________________________
(дата рождения)
_______________________________________
_______________________________________
(место нахождения/адрес места жительства)
паспорт: серия_________№________________
_______________________________________
когда и кем выдан
_______________________________________
контактный телефон

_____________________

(подпись)